
COPIA

pag. 1 di 4

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 224 del 20/12/2024

OGGETTO

Concerti periodo Natalizio. Determinazioni.

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di dicembre alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo 
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale dott. Enrico Reppucci.

Intervengono:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Spagnuolo Paolo Sindaco Si

Landi Domenico Vice Sindaco Si

Parziale Gianna Assessore Si

Labate Raffaele Assessore Si

Guancia Antonio Assessore Si

Scioscia Fabiola Assessore Si

    Tot. 5 Tot. 1

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.



COPIA

pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Pemesso che con Delibera di Giunta comunale n. 205 del 05/12/2024 è stato approvato il programma delle 
manifestazioni/eventi natalizi 2024-2025 denominato “Natale con le Associazioni”;

Considerato che:

l’Amministrazione Comunale intende organizzare manifestazioni culturali e sociali tese a creare 
momenti di aggregazione per rendere più significativo il periodo delle festività natalizie e valorizzare il 
patrimonio storico-culturale nonché promuovere la vocazione commerciale del territorio;

alle manifestazioni organizzate da questo Ente si accompagnano iniziative promosse dalle Associazioni 
cui questa Amministrazione concorre con il proprio patrocinio con o senza oneri;

le iniziative programmate sono finalizzate ad accrescere l’attrattività della Città nel settore del turismo, 
dello sport, della cultura e del “commercio atripaldese”, affiancando ed integrando le iniziative attuate 
dalle Associazioni, nonché a creare occasione di incontro ed intrattenimento;

Viste:

la nota prot. n. 30647 del 11/12/2024 del m° Laerte Iandoli con la quale il Laertrio, trio jazz 
pluripremiato, propone un concerto con brani tratti dal repertorio Be-Bop tradizionale e dall’American 
Songbook;

la nota prot. n. 31208 del 17/12/2024 dell'Associazione Sofy Music che propone un concerto del 
quartetto musicale “Radio Carosello Band”, con brani del repertorio natalizio sacro e soul;

RITENUTO, su iniziativa del Delegato ai Beni Culturali Raffaele Barbarisi, organizzare i due concerti per i 
giorni 25 dicembre con la “Radio Carosello Band” da tenersi presso la Chiesa di S. Ippolisto martire alle ore 
19.30 e 27 dicembre con il gruppo “Laertrio”  da tenersi nella Chiesa di Maria Santissima del Carmelo in Via 
Roma alle ore 19.30;

RICHIAMATI: 

L’art. 17 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi che definisce natura e 
modalità di concessione del patrocinio comunale alle manifestazioni di interesse pubblico; 

l’art. 33, comma 1, lett. b e l’art. 38 del Regolamento sull’istituzione del Canone unico patrimoniale.

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D. Lgs.  18/08/2000, n. 267.

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in quanto il 
presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

PRECISATO che gli organizzatori dell'evento de quo dovranno munirsi delle necessarie autorizzazioni e/o delle 
concessioni e/o certificazioni e/o pareri previsti dalla normativa vigente per l'avvio e lo svolgimento della manifestazione, 
dando atto che le responsabilità organizzative, di gestione, nonché le forme di responsabilità, altresì verso terzi, sono a 
proprio carico, esonerando il Comune di Atripalda da ogni diretta o indiretta responsabilità di qualsivoglia natura;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, rispettivamente, dal Responsabile del 
Settore Tributi – Cultura - Contenzioso e dal Responsabile del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267.

VISTI:



COPIA

pag. 3 di 4

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi;

Con votazione unanime dei presenti;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente.

DI APPROVARE E PROMUOVERE  due concerti per i giorni 25 dicembre con la “Radio Carosello Band” da tenersi 
presso la Chiesa di S. Ippolisto martire alle ore 19.30 e 27 dicembre con il gruppo “Laertrio”  da tenersi nella Chiesa di 
Maria Santissima del Carmelo in Via Roma alle ore 19.30;

Indi DI CONCEDERE, l'utilizzo del logo da apporre su manifesti e materiale di comunicazione ed informazione in 
sostegno e supporto dell'iniziativa, con esonero dal canone unico patrimoniale e diritti di affissione;

DI DEFINIRE i seguenti contributi a supporto delle iniziative organizzate dal Comune: 
All’Associazione Sofy Music, per il “Concerto di Natale” del 25 dicembre 2024 con la “Radio 

Carosello Band”, un contributo nella misura di € 550,00 iva inclusa, con obbligo della 
rendicontazione;
Agli artisti del gruppo “Laertrio” per lo spettacolo del 27 dicembre 2024, un contributo nella 
misura di € 400,00 iva inclusa in regime di prestazione occasionale;

DI PREVEDERE per quanto concerne eventuali necessità relative allo svolgimento degli eventi in programma 
tra cui stampe ed altri servizi, e per la efficace diffusione e comunicazione delle iniziative tramite materiale 
informativo, una spesa nel limite massimo di € 900,00;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad € 1.850,00 necessaria per la realizzazione delle iniziative 
proposte trova copertura sui seguenti capitoli:

Cap. 738 per € 350,00;

Cap. 738/1 per € 1.500,00;

DI FARE OBBLIGO agli organizzatori di premunirsi, preventivamente, delle apposite autorizzazioni e/o delle 
concessioni e/o certificazioni e/o pareri previsti dalla normativa vigente per l'avvio e lo svolgimento della manifestazione;

DI ESONERARE l'Ente da qualsiasi responsabilità o danno derivante dalla manifestazione a persone e/o cose;

DI DEMANDARE ai Settori III e V, per quanto di competenza, gli adempimenti conseguenti al presente atto;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4 comma del TUEL n. 267 del 
18/08/2000.



COPIA

pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Avv. Paolo Spagnuolo

Il Vice Segretario Comunale
f.to dott. Enrico Reppucci

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 23/12/2024

Dal Municipio, lì 23/12/2024 Il Segretario Generale 
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/12/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 23/12/2024 Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 19/12/2024 Il Responsabile del Settore
f.to REPPUCCI ENRICO

VISTO DI Regolarità contabile

Data 20/12/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to REPPUCCI ENRICO

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 23/12/2024 Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio


